Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO Nº. ___     ___/2022/ GABV/ RAS

Indica à Secretária Municipal de Saúde,
Senhora Cristiane Feitosa, que estude a
possibilidade de disponibilizar máscaras de
proteção para a população, nos postos de
saúde.

O vereador RODRIGO ADOLFO SEMEDO, no uso de suas atribuições

legais, conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis,

INDICA à Senhora Secretária de Saúde, que providencie a distribuição de

máscaras de proteção para à população nos postos de saúde.

JUSTIFICATIVA

A indicação que ora elaboro tem o escopo de proporcionar um ambiente mais seguro para

os cidadãos de Anchieta, uma vez que, já temos notícias de vários casos de Covid -19,

numa escala crescente, não só em nosso município, mas também no Estado como um

todo.

Deste modo devemos buscar alternativas para proteger nossos cidadãos de uma possível

contaminação, principalmente em ambientes de saúde como é o caso dos postos de

atendimento.

Plenário Urias Simões dos Santos, 21 de junho de 2022.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003200330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-06-20T16:28:20-0300